
  
Direzione Regionale Sicilia 

    

 
P.zza Marina Salita Intendenza, 2 – 90133 Palermo – Tel. 091.7495411 – Fax 091.7495490 

e-mail: dre.sicilia@agenziademanio.it 
PEC: dre_Sicilia@pce.agenziademanio.it 

 
                                                                 Palermo, 14/12/2020  

                                
                           

DETERMINA A CONTRARRE 

 

per l’acquisto di 12 sedie ergonomiche, 2 armadi, e 1 studio completo per le postazioni di 
lavoro del personale della sede della Direzione Regionale Sicilia.   

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di amministrazione e contabilità Agenzia del 
Demanio deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato dal 
Ministero dell'economia e delle finanze in data 27 agosto 2019 pubblicato nel sito 
istituzionale dell'Agenzia del Demanio in data 30 agosto 2019, nonché dagli artt. 2 e 4 
della Determinazione n. 85 prot. 2019/1537/DIR del 30.01.2019 del Direttore Generale 
dell’Agenzia del Demanio 

PREMESSO CHE 

 
- la Direzione Regione Sicilia necessita di n. 12 sedie ergonomiche, 2 armadi, e 1 studio 
completo per le postazioni di lavoro del personale della sede della Direzione Regionale 
Sicilia;  
 
- con nota prot.n. 1934/2020/DRSI del 14/12/2020 il Vice Direttore, Michele Baronti, è 
stato nominato RUP; 
 
- il RUP ha quantificato l’importo totale della fornitura in circa € 3.800,00 IVA inclusa, 
somma di cui ha accertato la disponibilità di budget; 
 
- con la legge di bilancio 2019 approvata con legge 30 dicembre 2018, replica watches n. 
145 ("Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale 
per il triennio 2019-2021”), è stato previsto che per importi inferiori ad euro 5.000,00 le 
amministrazioni potranno procedere ad affidamenti diretti extra MePA o sistemi telematici; 
 
- considerato l’ammontare dell’importo, si può procedere ad affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016; 
 
- in considerazione di quanto sopra, il Rup, tramite l’ufficio del direttore, ha provveduto a 
richiedere n. 3 preventivi alle ditte: 
-Raffa Arredo srl con sede Palermo, via G. Alessi n.16; 
-GL Sistem con sede in Palermo, via Quinta Casa n. 6; 
- RESCAFF Commerciale SRL, con sede in Palermo, Viale della Regione Siciliana Nord 
Ovest; 



 
Direzione Regionale Sicilia 

 

P.zza Marina Salita Intendenza, 2 – 90133 Palermo – Tel. 091.7495411 – Fax 091.7495490 
e-mail: dre.sicilia@agenziademanio.it 

PEC: dre_Sicilia@pce.agenziademanio.it 

  2 
 

- il preventivo con l’offerta economicamente più vantaggiosa è stato fornito dalla ditta 
RESCAFF Commerciale SRL per un importo pari a € 3.800,00 iva inclusa, somma ritenuta 
congrua,  
 
 

DETERMINA 
 

- di acquistare dalla dalla ditta RESCAFF Commerciale srl: 
o - n. 12 sedie ergonomiche a € 165,00/cad IVA inclusa; 
o - n. 2 armadi a € 340,00/cad IVA inclusa; 
o - n. 1 studio completo composto da scrivania + allungo+ cassettiera+ mobile 

medio a € 1.140,00 IVA inclusa; 
- di procedere alla conclusione del contratto mediante comunicazione di accettazione 

del preventivo predetto. 

    Il Direttore Regionale 
          Vittorio Vannini 
     f.to in modalità elettronica 
    ex art. 24 del D.lgs.82/2005 


		2020-12-14T09:10:44+0000
	VANNINI VITTORIO




